

Désignation de l'entreprise		ANICES						Néant <input type="checkbox"/> *									
Adresse de l'entreprise		7 rue J. et Xavier de Maistre 06100 Nice															
SIRET		5	0	2	5	2	8	9	3	8							
Durée de l'exercice en nombre de mois *		1	2	Durée de l'exercice précédent *		1	2										
										Exercice N clos le							
										3	1	1	2	2	0	2	0
ACTIF										Brut		Amortissements – Provisions		Net			
										1		2		3			
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles	{	Fonds commercial *	010		012											
			Autres *	014		016											
	Immobilisations corporelles *			028	86 055	030	47 398					38 656					
	Immobilisations financières * (1)			040		042											
Total I (5)				044	86 055	048	47 398				38 656						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production *		050		052											
		Marchandises *		060	600	062						600					
	Avances et acomptes versés sur commandes			064		066											
	Créances (2)	{	Clients et comptes rattachés *	068		070											
			Autres * (3)	072		074											
	Valeurs mobilières de placement			080		082											
	Disponibilités			084	96 199	086						96 199					
Charges constatées d'avance *			092		094												
Total II				096	96 799	098					96 799						
Total général (I + II)				110	182 854	112	47 398				135 455						
PASSIF										Exercice N NET							
										1							
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *					120					10 000						
	Écarts de réévaluation					124											
	Réserve légale					126											
	Réserves réglementées *					130											
	Autres réserves	(dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants) *			131)	132		107 423						
	Report à nouveau					134					(17 575)						
	Résultat de l'exercice					136					32 829						
	Provisions réglementées					140											
Total I						142				132 677							
Provisions pour risques et charges						Total II		154									
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées					156											
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					164											
	Fournisseurs et comptes rattachés *					166											
	Autres dettes	(dont comptes courants d'associés de l'exercice N :			169	41)	172		2 778						
Produits constatés d'avance					174												
Total III						176				2 778							
Total général (I + II + III)						180				135 455							
RENVois	(1)	Dont immobilisations financières à moins d'un an		193		(4)	Dont dettes à plus d'un an		195								
	(2)	Dont créances à plus d'un an		197		(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice *		182	8 000							
	(3)	Dont compte courant d'associés débiteurs		199		(5)	Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice *		184								

* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD

DÉTAIL - BILAN SIMPLIFIÉ

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019	Variations	
			Écarts	%
Actif (I+II)	135 455	99 848	35 607	35,66
Actif immobilisé (I)	38 656	32 940	5 716	17,35
Immobilisations corporelles	38 656	32 940	5 716	17,35
21500000000 : immob. : Installations techniques, matériel et outillage...	33 447	33 447	0	0,00
21540000000 : immob. : Matériel industriel	2 500	0	2 500	
21800000000 : immob. : Autres immobilisations corporelles	10 000	10 000	0	0,00
21820000000 : immob. : Matériel de transport	25 500	20 000	5 500	27,50
21830000000 : immob. : Matériel de bureau et matériel informatique	14 608	14 608	0	0,00
28150000000 : Amort. - Installations techniques, matériels et outillage i	-11 978	-12 491	514	-4,11
28154000000 : Amort. - Matériels industriels	-97	0	-97	
28182000000 : Amort. - Matériel de transport	-21 052	-19 477	-1 576	8,09
28183000000 : Amort. - Matériel de bureau et informatique	-14 271	-13 146	-1 125	8,56
Actif circulant et charges constatées d'avance (II)	96 799	66 907	29 892	44,68
Stocks - Marchandises	600	0	600	
37110000000 : Stocks de marchandises :	600	0	600	
Disponibilités	96 199	66 907	29 292	43,78
51210000000 : CE - 6156	34 669	8 272	26 397	319,13
51220000000 : SG - 4034	9 242	6 618	2 624	39,64
51230000000 : Livret A - 2415	52 289	52 018	271	0,52
Passif (I+II+III)	135 455	99 848	35 607	35,66
Capitaux propres (I)	132 677	99 848	32 829	32,88
Capital social ou individuel	10 000	10 000	0	0,00
10200000000 : Fonds fiduciaires	10 000	10 000	0	0,00
Autres réserves	107 423	107 423	0	0,00
10680000000 : Autres réserves	94 371	94 371	0	0,00
13800000000 : Autres subventions d'investissement	13 052	13 052	0	0,00
Report à nouveau	-17 575	-8 843	-8 732	98,74
11900000000 : Report à nouveau : perte	-17 575	-8 844	-8 731	98,73
Résultat de l'exercice	32 829	-8 731	41 560	-476,01
Dettes et produits constatés d'avance (III)	2 778	0	2 778	
Autres dettes	2 778	0	2 778	
42100000000 : Personnel - Rémunérations dues	1 501	0	1 501	
42821000000 : Congés payés restant dus	849	0	849	
43821000000 : Charges sociales sur congés payés restant dus	360	0	360	
44210000000 : Etat - Prélèvements à la source (Impôt sur le revenu)	27	0	27	
45511000000 : Associé - compte Courant	41	0	41	

Formulaire obligatoire (article 302 septies A bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise ANICES				Néant <input type="checkbox"/> *		
A – RÉSULTAT COMPTABLE		Formulaire déposé au titre de l'IR 018				Exercice N clos le		
						31 12 2020		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *			209		210	3 095	
	Production vendue	{	Biens	dont export et livraisons intracommunautaires	215	214	99 346	
					217	218	12 792	
	Production stockée * (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)					222		
	Production immobilisée *					224		
	Subventions d'exploitations reçues					226	349	
Autres produits					230	4 915		
Total des produits d'exploitation hors TVA (I)						232	120 500	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises * (y compris droits de douane)					234	3 018	
	Variation de stocks (marchandises) *					236	(600)	
	Achats de matières premières et autres approvisionnements * (y compris droits de douane)					238		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *					240		
	Autres charges externes * : (dont crédit-bail : - mobilier : - immobilier :)					242	55 779	
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle, CFE et CVAE *)			243		244	1 804	
	Rémunérations du personnel *					250	21 618	
	Charges sociales (cf. renvoi 380)					252	3 979	
	Dotations aux amortissements *					254	2 284	
	Dotations aux provisions					256		
Autres charges {	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger *			259		262	57	
	dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles			260				
Total des charges d'exploitation (II)						264	87 941	
1 – RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)						270	32 558	
Produits financiers (III)		280		270		Charges financières (V) 294		
Produits exceptionnels (IV)						290		
Charges exceptionnelles (VI) {	dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)			347		300		
	dont amortissements exceptionnels de 25 % des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)			348				
Impôt sur les bénéfices * (VII)						306		
2 – BÉNÉFICES OU PERTES : Produits (I + III + IV) – Charges (II + V + VI + VII)						310	32 829	
B – RÉSULTAT FISCAL		Reporter le bénéfice comptable col. 1, le déficit comptable col. 2				312	32 829 314	
RÉINTÉGRATIONS	Rémunérations et avantages personnels non déductibles *					316		
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 du CGI) et autres amortissements non déductibles					318		
	Provisions non déductibles *					322		
	Impôts et taxes non déductibles * (cf. page 7 de la notice n° 2033-NOT-SD)					324		
	Divers* dont intérêts excédentaires des cples-cts d'associés	247		Ecarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248		330	
	Fraction des loyers à réintégrer dans le cadre d'un crédit-bail immobilier et de levée d'option		{	Part de loyers dispensée de réintégration (art. 239 sexies D)	249		251	
	Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						998	
Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						999		
Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage des entreprises de transport maritime						997		
DÉDUCTIONS	Entreprises nouvelles (44 sexes)	986		ZFU – TE (44 octies et octies A)	987		342	
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		JEI (44 sexes A)	989			
	ZRD (44 terdecies)	127		ZRR (44 quindécies)	138			
	Bassions d'emploi à redynamiser (44 duodecies)	991		Investissements outre-mer	344			
	ZFANG (44 quaterdecies)	345						
	BUD (44 sexdecies)	992		Zone de développement prioritaire (44 septdecies)	993			
	Dont divers	Créance due au titre du report en arrière du déficit				346		350
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies)				655		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies A)				643		
		Déduction exceptionnelle (art. 39 decies B)				645		
Déduction exceptionnelle (art. 39 decies C)					647			
Déduction exceptionnelle (art. 39 decies D)					648			
Déduction exceptionnelle simulateur de conduite (art. 39 decies E)					641			
Déductions exceptionnelles (art. 39 decies F)					990			
Déduction exceptionnelle (art. 39 decies G)				649				
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2						352	32 829 354	
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière *						356	
	Déficits antérieurs reportables * dont imputés sur le résultat :							360
RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS Bénéfice col. 1 / Déficit col. 2						370	32 829 372	

* Des explications concernant ces rubriques figurent dans la notice n° 2033-NOT-SD

DÉTAIL - COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ DE L'EXERCICE (EN LISTE)

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019	Variations		
			Écarts	%	
Résultat d'exploitation	(I-II)	32 558	-9 047	41 605	-459,88
Produits d'exploitation	(I)	120 500	138 634	-18 134	-13,08
Vente de marchandises		3 095	3 477	-382	-10,99
70710000000 : Ventes de marchandises		3 096	3 477	-381	-10,96
Production vendue - Biens		99 346	99 120	226	0,23
70110000000 : Ventes de produits finis		0	2 977	-2 977	-100,00
70881000000 : Dons		21 611	21 433	178	0,83
70882000000 : Partenariats		23 336	31 259	-7 923	-25,35
70883000000 : Subventions Ville de Nice		47 900	21 800	26 100	119,72
70884000000 : Subventions Département		0	15 600	-15 600	-100,00
70886000000 : Subventions Région		6 000	1 951	4 049	207,53
70887000000 : Subventions Service Civique		500	600	-100	-16,67
70888000000 : Subvention ANS		0	3 500	-3 500	-100,00
Production vendue - Services		12 792	36 036	-23 244	-64,50
70600000000 : Cotisations ANICES		3 087	2 704	383	14,16
70610000000 : Licences		2 328	2 640	-312	-11,83
70611000000 : Prestations extérieures		120	310	-190	-61,29
70612000000 : Participations Adhérents		1 768	23 497	-21 729	-92,48
70613000000 : Remboursement arbitres		16	1 323	-1 307	-98,83
70614000000 : Participations Equipes		5 025	5 563	-538	-9,67
70800000000 : Produits des activités annexes		449	0	449	
Subventions d'exploitation reçues		349	0	349	
74000000000 : Subventions d'exploitation		350	0	350	
Autres produits		4 915	0	4 915	
75800000000 : Produits divers de gestion courante		1	0	0	4 900,00
79100000000 : Transferts de charges d'exploitation		4 915	0	4 915	
Charges d'exploitation	(II)	87 941	147 681	-59 740	-40,45
Achats de marchandises		3 018	6 226	-3 208	-51,53
60700000000 : Marchandises		0	1 510	-1 510	-100,00
60710000000 : Achat Matériel		3 019	4 663	-1 644	-35,26
60710098000 : Marchandises (intracom CEE)		0	46	-46	-100,00
60710099000 : Marchandises (import.)		0	8	-8	-100,00
Variation de stock (marchandises)		-600	825	-1 425	-172,73
60370000000 : Variation Stocks Marchandises		-600	825	-1 425	-172,73
Achats de matières premières et autres approvisionnements		0	519	-519	-100,00
60110000000 : Matière Premières (achat)		0	519	-519	-100,00
Autres charges externes		55 779	98 326	-42 547	-43,27
60400000000 : Prestations services (/production)		0	32	-32	-100,00
60410000000 : Prestations services		0	9 145	-9 145	-100,00
60610000000 : Eau - Gaz - électricité - énergie		0	807	-807	-100,00
60614000000 : Carburant (Essence - Gaz oil - GPL)		1 376	280	1 097	392,22
60614100000 : Gaz-Oil (GO) - véhicule utilitaire		0	2 125	-2 125	-100,00
60630000000 : Fournitures Entretien - petits équip. (<500 € HT)		660	524	135	25,83
60632150000 : Petit équipement (matériel <500€)		0	170	-170	-100,00
60640000000 : Fournitures de Bureau (<500 € HT)		897	211	686	324,68
60640098000 : Fourniture de bureau		0	619	-619	-100,00
60641000000 : Photocopie : coût		0	1 060	-1 060	-100,00
60642000000 : Café, Thé, Boissons pour clientèle		12	0	12	
60680000000 : Autres matières et fournitures		0	3 891	-3 891	-100,00
61320000000 : Locations immobilières		4 164	4 641	-477	-10,28
61353293000 : Location : logiciel informatique		0	549	-549	-100,00
61353900000 : M.A.D. : application comptavoo		180	0	180	
61353920000 : Location : site internet - hébergement		138	0	138	
61500000000 : Entretien et réparations		69	458	-388	-84,83

DÉTAIL - COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ DE L'EXERCICE (EN LISTE)

61524000000 : Entretien : entrepot et garage	0	182	-182	-100,00
61554000000 : Réparation : véhicule de tourisme (TVA non récup)	4 915	0	4 915	
61610000000 : Assurances Multirisques	2 715	0	2 715	
62261000000 : Honoraires Comptabilité	2 294	0	2 294	
62300000000 : Publicité	2 959	5 839	-2 880	-49,32
62300098000 : Publicité (intracommunautaire)	0	1 510	-1 510	-100,00
62310000000 : Publicité - annonces	0	1 002	-1 002	-100,00
62341000000 : Récompenses	416	2 413	-1 998	-82,78
62342000000 : Cadeaux à la clientèle > 69 TTC Tva non récupérable	1 400	0	1 400	
62380000000 : Pourboires - dons	0	25	-25	-100,00
62480000000 : Divers	0	537	-537	-100,00
62500000000 : Déplacements, missions et réceptions	764	11 099	-10 335	-93,12
62510000000 : Voyages et déplacement (IK)	1 779	400	1 379	344,36
62511000000 : Frais de déplacements	0	368	-368	-100,00
62511100000 : Peages autoroutes	13	405	-392	-96,81
62511200000 : Parking	0	34	-34	-100,00
62512000000 : Hôtel pour l'entreprise Tva non récupérable	4 501	18 590	-14 089	-75,79
62513000000 : Billet train, avion (tva non récup.)	3 172	10 113	-6 941	-68,64
62514000000 : Bus tramway métro	0	170	-170	-100,00
62515000000 : Taxi	165	143	22	15,11
62560000000 : Missions	0	401	-401	-100,00
62571000000 : Restaurant	5 589	11 136	-5 548	-49,82
62571010000 : Restaurant : invitation	0	852	-852	-100,00
62610000000 : Frais postaux	88	927	-839	-90,54
62623000000 : Téléphone ligne portable	381	219	162	73,89
62624000000 : Téléphone abonnement adsl internet	149	485	-336	-69,27
62780000000 : Frais bancaires	318	155	163	104,98
62810000000 : Inscriptions Compétitions	13 318	3 018	10 300	341,27
62810098000 : Licences	3 349	3 451	-102	-2,96
62811000000 : Cotisation aux Fédérations	0	341	-341	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	1 804	338	1 466	433,73
63130000000 : Impôts - Part. foratim prof. Continue	420	0	420	
63330000000 : Particip. employeurs format. Prof. continue (autres organismes)	0	338	-338	-100,00
63500000000 : Impôts - Autres impôts, taxes et versements assimilés...	1 385	0	1 385	
Rémunérations du personnel	21 618	22 517	-899	-3,99
64110000000 : Salaires de base	19 548	22 517	-2 970	-13,19
64121000000 : Congés payés (NON Soumis C.S.)	849	0	849	
64148000000 : Indemnités et avantages divers (Non soumis C.S.)	1 222	0	1 222	
Charges sociales	3 979	2 871	1 108	38,59
64510000000 : Cot. URSSAF (salarié)	6 085	5 982	103	1,72
64519999999 : Cot. Charges sociales provisionnées	-4 045	-4 761	715	-15,02
64531100000 : Cot. Caisses de retraite (salarié non cadre)	1 342	1 430	-88	-6,12
64532100000 : Cot. Caisses de prévoyance (salarié non cadre)	150	120	30	24,67
64581000000 : Cot. charges sociales sur congés dus	360	0	360	
64710000000 : Charges sociales - Prestations directes	0	13	-13	-100,00
64750000000 : Médecine du travail	88	88	0	0,00
Dotations aux amortissements	2 284	14 455	-12 171	-84,20
68112000000 : Dotations aux amortissements	2 284	14 455	-12 171	-84,20
Autres charges	57	1 601	-1 544	-96,44
65100000000 : Redevances pour licences, marques, procédés, etc	0	1 471	-1 471	-100,00
65800000000 : Charges diverses de gestion courante	57	130	-73	-56,29
Produits financiers (III)	270	315	-45	-14,29
76800000000 : Revenu financier	271	316	-45	-14,24
RÉSULTAT COMPTABLE (Produits (I+III+IV) - Charges (II+V+VI+VII))	32 829	-8 731	41 560	-476,01

ANICES
Présentation des comptes annuels au 31/12/2020
Annexe